PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N° 002/2019

ERRATA 1° - SUSPENDE POR TEMPO INDETERMINADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Estado de Rondônia,

através do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS e Fundo Municipal de Saúde -

FMS, torna público a abertura das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº

002/2019, de acordo com as normas estabelecidas neste edital. O processo seletivo é

destinado à contratação de servidores em regime de DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA

conforme Lei Municipal nº 1011 de 01 de Julho de 2019, para preenchimento de vagas e

formação de cadastro de reserva com a finalidade de garantir a execução dos programas e

serviços em consonância com a Política Nacional de Assistência Social e Política Nacional

de Saúde observando assim, a ordem sequencial de classificação dos aprovados que serão

convocados conforme necessidade dos Fundos Municipais.

COMUNICADO IMPORTANTE

                         Tendo em vista o número de candidatos inscritos e a divulgação do Item

XVIII do referido Edital 002/2019, da Divulgação do Local das Provas, Data da Prova

Objetiva e as demais sequências. Fica Suspenso o Referido Processo Seletivo

Simplificado por tempo indeterminado até as Publicações das novas datas para

realização deste certame.

Comissão Organizadora

Aparecido Tristão da Silva
Membro

Jaime Manfré de Matos
Membro

Ronicele Rodrigues
Membro

Alexandre Alves Batista

Presidente

Governador Jorge Teixeira 05/08/2019